119991, Москва, Лужнецкая наб. 8

Тел.: +7 (499) 288-72-50

www.rowingrussia.ru, e-mail: info@fgsr.ru

ОГРН 1037739420322

ИНН/КПП 7704212519/770401001

Протокол № 18/2023

голосования членов Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного спорта России»

(ООО «ФГСР»)

г. Москва                                                                                                        06 ноября 2023г.

Дата начала голосования:   02 ноября 2023г.

Дата окончания голосования:  06 ноября 2023г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О переходах спортсменов в 2023г.».

2. «О параллельном зачете результатов выступлений спортсмена Сорина П.М. в

2024г.».

В голосовании приняли участие: Шуркалов Ю.С., Свирин А.В., Мясоедов А.Ю., Тарасова

А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Заруцкий А.С., Бучеловский В.Ю., Кузнецов Р.Р.,

Макашин А.В., Кузьмин А.А., Аксенов Д.В., Тропина И.А., Якименко В.Н., Верлин С.В.,

Башкатов М.С., Минцев А.А., Феоктистов А.А., Федотова И.М., Стрельцов Д.В., Лаптев

Д.В., Рогальский В.С., Коняшкин А.В., Евсеев А.А., Сазонов А.Ю. Чижов К.Н., Воротников

Р.Е., Спинев Н.Н.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 28

членов Президиума, что составило 96,5 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

1. О переходах спортсменов.

В соответствии с п.п. 3.1, п. 3, ст. 27 Федерального закона «О физической культуре и спорте

в Российской Федерации», п. 8, ст. 14 Устава Федерации гребного спорта России, п. 2.11

Положения «О порядке переходов спортсменов сборной команды России по гребному

спорту из физкультурно-спортивной организации одного субъекта Российской Федерации

в физкультурно-спортивную организацию другого субъекта Российской Федерации, и

параллельном зачете итогов официальных спортивных соревнований», на основании

личных письменных заявлений спортсменов, Президиум ООО «ФГСР» РЕШИЛ:

1. Утвердить переходы спортсменов из спортивной организации одного субъекта РФ в

спортивную организацию другого субъекта РФ согласно приложению.

2. Внести соответствующие записи в списки кандидатов в Спортивные сборные

команды Российской Федерации по гребному спорту на 2024 год.

3. Контроль исполнения Решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Результаты голосования по вопросу о переходе спортсменки Смагиной А.С.:

«За» – 21   «Против» - 1    «Воздержался» - 2

mailto:info@fgsr.ru

2

Результаты голосования по вопросу о переходе спортсмена Безлука И.А.:

«За» – 24   «Против» - 2    «Воздержался» - 1

2. О параллельном зачете результатов выступлений спортсмена Сорина П.М. в

2024г.

В соответствии с п.п. 3.1, п. 3, ст. 27 Федерального закона «О физической культуре и

спорте в Российской Федерации», п. 8, ст. 14 Устава Федерации гребного спорта России, п.

2.11 Положения «О порядке переходов спортсменов сборной команды России по гребному

спорту из физкультурно-спортивной организации одного субъекта Российской Федерации

в физкультурно-спортивную организацию другого субъекта Российской Федерации, и

параллельном зачете итогов официальных спортивных соревнований», на основании

личного письменного заявления спортсмена и предоставленного Договора о сотрудничестве

между органами исполнительной власти в области физической культуры и спорта

субъектов Российской Федерации, с учетом решения РУСАДА от 15.06.2023г., в порядке

исключения, Президиум ООО «ФГСР» РЕШИЛ:

1. Согласовать параллельный зачет результатов выступлений Спортсмена Сорина

П.М. в мероприятиях Единого календарного плана межрегиональных,

всероссийских и международных физкультурных мероприятий на 2024гг.

2. Установить Краснодарскому краю и Псковской области параллельный зачет

результатов выступлений Спортсмена Сорина П.М. в мероприятиях Единого

календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных

физкультурных мероприятий на 2024гг.

3. Согласовать порядок записей в заявках на участие в соревнованиях, списках

участников соревнований и протоколах итогов соревнований: Краснодарский край

(первый регион) – Посковская область (второй регион).

4. Внести соответствующие записи в списки кандидатов в Спортивные сборные

команды Российской Федерации по гребному спорту на 2024 год.

5. Контроль исполнения Решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Результаты голосования по вопросу о параллельном зачете результатов выступлений

спортсмена Сорина П.М. в 2024г.:

«За» – 19   «Против» - 2    «Воздержался» - 6

Президент Федерации        Свирин А.В.

Алла Тарасова

№ Фамилия Имя Отчество
дата

рождения
Спорт.
звание Территория 1 Территория 2 Период Документы

1. Сорин Павел Михайлович 12.03.1995 МСМК Краснодарский край Псковская область 2023-2024гг. Заяление спортсмена, Договор о
параллельном зачете.

№ Фамилия Имя Отчетсво дата рождения Спорт.
звание

Субъект убытия Субъект прибытия

1. Безлук Илья Александрович 08.02.2005 КМС Псковская область Москва

2 Смагина Анастасия Сергеевна 17.02.2004 КМС Московская область Москва

РЕЕСТР
учета переходов спортсменов из ФСО одного субъекта РФ  в ФСО другого субъекта РФ в мероприятиях ЕКП 2024г.

РЕЕСТР
учета параллельных зачетов выступлений спортсменов субъектам РФ в мероприятиях ЕКП 2024г.

1. Приказ об отчислении из  МБУДО "СШ
Ника" (Псковская область) 2. Приказ о

зачислении в СШОР ГБПОУ "МССУОР №2"
(Москва)

Документы

1. Приказ об отчислении из МБУ ДО "СШОР
по академической гребле" г.Коломны

(Московская область). 2. Приказ о зачислени в
ГБУ ДО "Московская академия парусного и

гребных видов спорта" Департамента спортв
г.Москвы

Алла Тарасова
Приложение к Протоколу голосования Президиума ООО «ФГСР» № 18/2023 от 06.11.2023г.